ДОГОВОР № 18-22

г. Ташкент o&f ” У /  2022 г.

ГУВД г. Ташкента, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице С~. ё  Ь _____________,
действующего на основании f/p jcХёСЦг/ , с одной стороны, и ООО “SMART BASE”, именуемое в
дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Марахимов А. Р., действующего- на основании
Устава, с другой стороны, заключили договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. «Исполнитель» принимает обязательства поставить в адрес «Заказчика», а «Заказчик» оплат ить

продукцию в соответствии с условиями и положениями договора в количестве и по ценам, указанным в
приложении №1, являющемся неотъемлемой частью настоящего договора.

1.2. «Исполнитель», по согласованию с «Заказчиком», имеет право досрочно или частями отгрузить
продукцию.

1.3. Качество поставляемой продукции должно соответствовать требованиям нормативных
документов по стандартизации (ГОСТ, O’zDSt, Ts и т.п.), техническим требованиям «Заказчика» и эталону-
образцу, утвержденному сторонами, а также другим нормам и правилам, установленным для поставляемой
продукции в Республике Узбекистан.

2. Общая стоимость договора и условия платежа
2.1. Общая стоимость настоящего договора составляет 1 495 000 000 (Один миллиард четыреста
девяносто пять миллионов) сум с учёта НДС.

2.2. Цены на поставляемую продукцию являются окончательными и до полного исполнения договора
сторонами изменению не подлежат.

2.3. Расчеты за продукцию производятся между «Заказчиком» и «Исполнителем» путем
предварительной и последующей оплаты.

2.3.1. Предварительная оплата в размере 15 % от обшей суммы договора производится в течение 10
(десяти) банковских дней после регистрации в Казначействе Министерства финансов Республики
Узбекистан.

2.3.2. Последующая оплата фактически поставленной продукции производится в течение 15
(пятнагщаги) банковских дней после составления акта приема по представленным счетам-фактурам, с учетом
вычета суммы произведенной предоплаты.

2.3.3. Основанием для проведения последующей оплаты являются следующие документы:
счет-фактура, подписанные между «Заказчиком» и «Исполнителем»; акт ввода в
эксплуатацию оборудования.
2.3.4. После проведения взаиморасчетов, а также после истечения срока действия договора

составляется акт сверки.
3. Условия и сроки поставки

3.1. Срок поставки продукции - ____ ■{6__________ календарных дней, включая сроки монтажа и
пусконаладки, в течение которого «Исполнитель» обязан своими силами и средствами поставить
продукцию до склада «Заказчика», находящегося по адресу:__________________________.
3.2. Датой поставки считается день поступления продукции в адрес «Заказчики».

4. Порядок сдачи-приемки
4.1. Право собственности на продукцию переходит к «Заказчику» в момент фактической передачи,

после составления и подписания счета-фактуры, подписанных уполномоченными лицами.
4.2. Приемка продукции по качеству и количеству осуществляется в соответствии с требованиями

нормативных документов по стандартизации (ГОСТ, O’zDSt, Ts и т.п.), а также других нормативных
документов, действующих на момент поставки продукции. Поставляемая продукция по размерно-
ростовочным данным должна соответствовать требованиям «Заказчика».

5. Патентные права
5.1. «Исполнитель» должен защитить «Заказчика» от материальной ответственности по искам

третьих лиц в отношении нарушения патентных прав, а также прав на применение торговой марки или
промышленных разработок, связанных с использованием продукции или любой ее части в стране
«Заказчика».

5.1.1. В случае просрочки поставки, недопоставки продукции «Исполнитель» уплачивает
«Заказчику» пеню в размере 0,5 % от неисполненной части обязательства за каждый день просрочки (за
исключением праздничных и выходных дней), но при этом общая сумма пени не должна превышать 50 %
стоимости недопоставленной продукции.

5.2. При несвоевременной оплате поставленной продукции «Заказчик» уплачивает «Исполнителю»
пеню в размере 0,4 % от суммы просроченного платежа за каждый банковский день просрочки, но не более
50% суммы просроченного платежа.

5.3. Если поставленная продукция не соответствует требованиям, изложенным в пункте 1.3.
настоящего договора, «Заказчик» вправе:

отказаться от принятия и оплаты продукции;
если продукция оплачена, потребовать замены продукции на качественную или возврата уплаченной

суммы, а также взыскать с «Исполнителя» штраф в размере 20 % от стоимости продукции ненадлежащего
качества.

5.4. Уплата штрафа и пени, в случае ненадлежащего исполнения обязательств, не освобождает
стороны от исполнения обязательств по договору. •

5.5. «Исполнитель», согласно действующему законодательству Республики Узбекистан,
предоставляет на товары гарантийные сроки носки (эксплуатации), согласно спецификации (приложение №1).

б.Рекламации
6.1. Рекламации могут быть заявлены по качеству поставленной продукции в случае несоответствия
её требованиям нормативных документов стандартизации (ГОСТ, O’zDSt, Ts и т.п.), техническим
требованиям «Заказчика» и эталону-образцу, утвержденному сторонами, а также техническим
характеристикам, описанным в технической документации производителя.
6.2. «Заказчик» имеет право заявить «Исполнителю» рекламацию по качеству продукции в течение
гаран тийного срока носки (эксплуатации).
6.2.1. В случае, если в течение установленного гарантийного срока при соблюдении условий эксплуатации
продукция станет непригодной к дальнейшему использованию или не будет соответствовать требованиям
качества, «Исполнитель» обязуется за свой счет произвести полный ремонт или замену продукции.
6.2.2. При выявлении некачественной продукции или продукции, не выдержавшей гарантийного срока,
представтель «Заказчика» должен письменно известить «Исполнителя» доступным видом связи (по факсу
или иными способами) о назначении даты оформления совместного акта рекламации. Дата совместного
оформления рекламационного акта должна быть назначена на срок, не более чем 10 дней с момента
письменного извещения «Исполнителя».

В извещении должно быть указано:
наименование и количество изделий, подлежащих совместной проверке, номер, д а т  и условное
наименование отправителя;

основные недостатки, выявленные по качеству изделия;
срок нахождения в эксплуатации;
срок и месю прибытия представителя «Исполнителя» (с учетом времени на проезд).

6.2.3. При неявке представителя «Исполнителя» по вызову представителя «Заказчика» в установленный срок,
проверка и оформление производятся при участии независимой экспертизы или представителя независимой
организации по выбору «Исполнителя» или в одностороннем порядке.
6.2.4. В одностороннем порядке представитель «Заказчика» имеет право произвести проверку и составить акт
рекламации также в следующих случаях:

при неявке представителя «Исполнителя» в назначенный срок; при
оставлении извещения без ответа;

при отсутствии независимой организации, а также при отказе выделить представителей или неявке
представителей вышеуказанных организаций.

В таком случае акт рекламации считается принятым к исполнению.
6.3. В случае обнаружения при приемке «Заказчиком» несоответствия количества или качества поставляемой
продукции, «Исполнитель» обязан за свой счет поставить недостающую продукцию или заменить продукцию
ненадлежащего качества в течение 15 (пятнадцати) банковских дней.

7. Решение споров
7.1. Все споры и разногласия между «Заказчиком» и «Исполнителем» связи с настоящим договором должны
разрешаться сторонами путем переговоров. Если сторонам не удается достичь соглашения, все споры и разногласия,
возникшие из данного договора или в связи с ним, должны рассматриваться Экономическим судом города Ташкента
по месту расположения организации «Заказчика».

8. Форс-мажор
8.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение

обязательств по настоящему договору, если оно явилось следствием пожара, наводнения, землетрясения,
войны, блокады и других общепризнанных обстоятельств непреодолимой силы, издания актов
государственных органов. При наступлении форс-мажорных обстоятельств стороны обязаны
проинформировать друг друга о наступлении подобных обстоятельств в письменной форме с
предоставлением документов, удостоверяющих эти обстоятельства, выданных соответствующими органами.

8.2. В случае продления форс-мажорных обстоятельств на срок более 2 (двух) месяцев полученная
предоплата (за исключением исполненных сторонами обязательств) по настоящему договору в течение 10
(десяти) банковских дней подлежит возврату.

9.Срок действия договора
9.1. Настоящий договор вступает в силу с момента регистрации в Казначействе Министерства

финансов Республики Узбекистан) и действует до М. .(ъЮ-ХА

Ю.Порядок изменения и расторжения договора
10.1. Любые изменения и дополнения к настоящему договору являются действительными лишь при

условии выполнения их в письменном виде и подписания уполномоченными липами «Заказчика» и
«Исполнителя».

10.2. Стороны имеют право одностороннего расторжения договора в следующих случаях:
- при невыполнении договора со стороны «Исполнителя» в течение срока действия

настоящего договора;
- при однократном нарушении условий настоящего договора или несоответствии качества

поставляемой партии продукции договорным обязательствам.
Сторона, у которой возникло право на расторжение договора, обязана уведомить другую^сторону о

своем намерении письменно.

11.Прочие условия
11.1. Ни одна из сторон не может передавать свои права или обязанности по данному договору

какой-либо третьей стороне без письменного согласия другой стороны.
11.2. В случае изменения наименования платежных или иных реквизитов сторон, другая сторона

незамедлительно должна быть об этом информирована в письменной форме.
11.3. Договор, включая приложение, составлен на___(________) листах, в 2 (двух) экземплярах,

идентичных по содержанию и имеющих одинаковую юридическую силу, скреплен подписями и печатями
сторон.

11.4. В соответствии с Законом Республики Узбекистан о защите Государственных секретов
«Исполнитель» обязан обеспечить конфиденциальность закрытой информации, ставшей ему известной в ходе
заключения и исполнения договора.

12. Юридические адреса, платежные и
отгрузочные реквизиты сторон

ИСПОЛНИТЕЛЬ ЗАКАЗЧИК

ООО «Smart-Base»
Адрес: г. Ташкент, ул.Кичик халка нули,
дом 2_____________________________
Р/с: 2020 8000 1043 8513 0001__________
Банка: в ТОШКЕНТ Ш.,
"УЗСАНОАТКУРИЛИШБАНКИ"
Алмазарский БХМ__________________
МФО: 00440 -ИНН: 205464363
ОКЭД: 62030 ' Факе/тел: 555-010-404
Рег.код НДС: 326090008308

Д и р е к т о р

еВ
, - ; . Марахи\10в А.Р.

Адрсс 1ус С&. 65.
р/с:Л 4 Qj &OQ2>cO'(vOOO JO JO______
Банка: JJ/q̂ kq̂ vu £qlOc

МФО: COO(4 ИНН: Ш  Ш

Приложение №1
к договору №18-22
от £$ . ,2022г.

СПЕЦИФИКАЦИЯ

№ Н а и м ен о в а н и е ЕД-
И З .

К-во Цена Сумма НДС 15%
Сумма с

НДС
Поставка серверного оборудования
для расширения технической
архитектуры информационно
аналитической системы
мониторинга «Единый центр
управления» ГУВД г. Ташкента
В том числе:

к-т. 1 1 300 000 000 1 300 000 000 195 000 000 1 495 000 000

1.
Сервер анализ поведения человека
DHI-IVSS7024DR-16M-PCH

шт 2

2.
Специализированный сервер для
хранения видео DHI-EVS7124S-LVR

шт 2

3. Монтажный работ шт 4

Итого: 1 300 000 000 195 000 000 1 495 000 000

ВСЕГО: 1 495 000 000 (Один миллиард четыреста девяносто пять миллионов) сум с
учёта НДС.

«ИСПОЛНИТЕЛЬ» «ЗАКАЗЧИК»

Yuridik shaxs (tadbirkorlik subyektini) davlat ro'yxatidan o'tkazilganligi to'g'risida

G U V O H N O M A

Ushbu bilan Tabbirkcrlik subyektlari yagcna davlat reyestriga

_____________________ "SMART-BASE" Mas'uliyati chekiangan jamiyat___________

(YuridlK shad ing  -  to<Jb!:‘ c*s< wf c y e k t Wr g • ' , hvg-^У shV*!; ko'rsaflgen ГоИд,3| ic"iq nomi)

_______________________________ "SMART-BASE" MChJ_______________________________
(VuYJ.K <i.T:r g L, SQafl:. . уЗГ, Г.ЗГЧ)

Tashkil etish (qayta tashkil etish, bcshqa ro'yxatdan o'tkazlsh ma'lumotlarini o'zgartirish)

14.12.2011 000695-05 ro'yxat raqamli yozuv kiritilganligi tasdiqlanadi.

(Sana, cy (aUz Ь''ал), yll):

Soliq to'lovchining identlfikasiya raqami (STIR): 205464363

Tashkiliy-huquqiy
shakli:

Mas'ul'/ati chekiangan jamiyat

Jcylashgan jcyi: Toshkent shahri. Olmazor tumani, KICHiK XALQA YO ’LI KO'CHASI, 2-UY,

Guvohnoma:
Toshkent shahri, Olmazor tumani, DAVLAT XIZMATLARI tomonidan
____________________MARKAZI____________________ berilgan

' i , ' '  L  : J.

ТВЕРЖДАЮ»
ль закупочной комиссии,
МТО ГУВД г. Ташкента

Х.Ф. Шамсутдинов
Д .  / /  2022 г.

П Р О Т
Заседания закупочной комиссии по отбору наилучйеЕ©=йредложения на: приооретение

поставка серверного оборудования для расширения технической архитектуры
информационно-аналитической системы мониторинга «Единый центр управления» ГУВД

г. Ташкента
На заседании присутствовали члены закупочной комиссии, образованной приказом
начальника ГУВД города Ташкента.

Председатель комиссии:
Начальник УФ и МТО ГУВД
Члены Комиссии в составе:
Начальник СФО ГУВД
Начальник МТ и ХС ГУВД
Начальник ЭКЦ ГУВД
Начальник УПС и ОУИ ГУВД
Начальник ОИТС и ЗИ ГУВД
На заседании присутствуют шесть членов Закупочной

обеспечен.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Утверждение итогов отбора наилучшего предложения

г. Ташкента

г. Ташкента
г. Ташкента
г. Ташкента
г. Ташкента
г. Ташкента

шесть членов

Х.Ф. Шамсутдинов

С.Ё. Эргашев
И.М. Хожиматов
С.Ю. Пак
З.М. Кодиров
Б.П. Шакулов
комиссии. Кворум

Открыл заседание председатель Закупочной комиссии, который ознакомил
присутствующих с повесткой дня. Повестка дня была одобрена всеми членами
Закупочной комиссии и принято единогласное решение о её утверждении.

Председатель закупочной комиссии проинформировал присутствующих членов
комиссии о том, что решением закупочной комиссии, оформленное Протоколом
победителем по Лоту №191451 с 16.11.2022г.-23.11.2022г. согласно ПКМ-69 от
10.02.2022года. определён: ООО «Smart-Base».

По итогам отбора и размещенного Протокола от .Т-Т2022года в адрес ГУВД г.
Ташкента не поступило каких-либо жалоб или замечаний по проведенному отбору.

Обсудив представленные предложения и обменявшись мнениями, и приняли
единогласное:

РЕШЕНИЕ:
1. Утвердить итоги отбора, заключить с победителем ООО «Smart-Base» договора

на: поставка серверного оборудования для расширения технической архитектуры
информационно-аналитической системы мониторинга «Единый центр
управления» ГУВД г. Ташкента общей стоимостью 1 495 000 000 сум с НДС.

Члены комиссии:

Начальник СФО ГУВД г. Ташкент

Начальник МТиХС ГУВД г. Ташкента

\ Начальник ЭКЦ ГУВД г. Ташкента

[ Начальник УПС и ОУИ ГУВД г. Ташкента

Начальник ОИТСиЗИ ГУВД г. Ташкента

Эргашев

И.М. Хожиматов

СЛО. Пак

З.М. Кодиров

Б.П. Шакулов